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\ UFVJM Secretaria do Conselho de Curadores - Concur <sec.concur@ufvjm.edu.br>

Fwd: Proposta de datas para reunides ordinarias do CONCUR
1 mensagem

Secretaria do Conselho de Curadores - Concur <sec.concur@ufvjm.edu.br> 11 de janeiro de 2023 as 10:06
Para: Margarida Figueiredo <margarida@ufvjm.edu.br>, Paulo Henrique Grazziotti <paulo.grazziotti@ufvjm.edu.br>,
Luciana de Freitas Campos <luciana.freitas@ufvjm.edu.br>, Marcio Alves Marcal <marcio.marcal@ufvjm.edu.br>,
Fernando Costa Archanjo <archanjofc@ufvim.edu.br>, Fernando Junio de Miranda <fernando.miranda@ufvjm.edu.br>,
Geruza de Fatima Tomé Sabino <geruza.sabino@ufvjm.edu.br>, Michel Candido De Souza
<michel.souza@ufvjm.edu.br>, Jodo Paulo Calembo Batista Menezes <joao.calembo@ufvjm.edu.br>, Caio Olindo de
Miranda e Silva Junior <c.olindo@ict.ufvjm.edu.br>, Cynthia Fernandes Ferreira Santos
<cynthiaff.santos@ufvjm.edu.br>, Lacio do Carmo Moura <lucio.moura@ufvjm.edu.br>, Marcelino Santos de Morais
<marcelino.santos@ufvjm.edu.br>, Marcelo Ferreira Régo <marcelofr@ufvjm.edu.br>, Emerson Bastos
<emersonbastos@ufvjm.edu.br>, Gustavo Meyer <gustavo.meyer@ufvjm.edu.br>, Silas Silva Santana
<silas.santana@ufvjm.edu.br>, Jean Carlos Coelho Felipe <jean.cfelipe@ufvjm.edu.br>, Jenevaldo Barbosa da Silva
<jenevaldo.silva@ufvjm.edu.br>, Paulo Henrique Grazziotti <grazziot@yahoo.com.br>, Paulo Henrique Fidéncio
<paulo.fidencio@ufvjm.edu.br>, Claudia Paula de Freitas Rodrigues <claudia.paula@ufvjm.edu.br>, Victor Hugo de
Oliveira Munhoz <victor.munhoz@ufvjm.edu.br>, José Maria Leal <jose.leal@ufvjm.edu.br>, Pedro Henrique Pereira dos
Santos <pedro.henrique@ufvjm.edu.br>, Jodo César de Souza Ferreira <joao.cesar@ufvjm.edu.br>, Verna de Carvalho
Braz <vernabraz@ufvjm.edu.br>, Pollyanna Roberta Campelo Gorgen <pollyanna.gorgens@ufvjm.edu.br>, Angéllica
Pereira de Aimeida <angellica.almeida@ufvjm.edu.br>, Fernando Coelho Eugenio <fernando.eugenio@ufvjm.edu.br>,
Sandra Regina Freitas Pinheiro <marques.gabriel@ufvjm.edu.br>, Maria Leticia Ramos Jorge
<mlramosjorge@ufvjm.edu.br>

Prezados, bom dia!

De ordem da presidéncia do Conselho de Curadores encaminhamos e-mail para conhecimento.
Atenciosamente;

Luiza Cristina Damasceno

Secretaria dos conselhos superiores da UFVIM .

---------- Forwarded message ---------

De: Cynthia Fernandes Ferreira Santos <cynthiaff.santos@ufvjm.edu.br>
Date: seg., 9 de jan. de 2023 as 10:58

Subject: Proposta de datas para reunides ordinarias do CONCUR

To: Secretaria do Conselho de Curadores - Concur <sec.concur@ufvjm.edu.br>

Prezada Luiza,

Peco que, por gentileza, avalie as datas abaixo propostas para as reunides ordinarias do CONCUR 2023, sob
aspecto de secretaria. Caso ndo haja nenhum débice do ponto de vista do secretariado, gentileza incluir na pauta o
calendario proposto, considerando a préxima reunido ordinaria para o dia 30/01.

30/01/23 (segunda-feira)
08/02/23 (quarta-feira)
14/03/23 (terca-feira)
24/04/23 (segunda-feira)
24/05/23 (quarta-feira)
30/06/23 (sexta-feira)
11/07/23 (terca-feira)
21/08/23 (segunda-feira)
27/09/23 (quarta-feira)
26/10/23 (quinta-feira)
10/11/23 (sexta-feira)
06/12/23 (quarta-feira)

Atenciosamente

Cynthia
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Prof? Cynthia Fernandes Ferreira Santos
Faculdade de Medicina

Campus JK da UFVJM

Diamantina/ MG
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UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO 06/2023

Processo n° 23086.000715/2023-60

Interessado: Conselheiros Concur

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuicdes legais e regulamentares,
INFORMA que o Conselho de Curadores em sua 290 reunido ordinaria realizada em trinta de janeiro de
2023, ap6s discussao do ASSUNTO 01/2023- Proposta de calendario de reunidoes do Conselho de
Curadores 2023- Processo 23086.000715/2023-60. Aprovou por unanimidade a proposta de calendario
de reunides do Conselho de Curadores 2023- Processo 23086.000715/2023-60, com alteragao da data no
meés de junho de 2023 do dia 30 para o dia 28.

A saber:

30/01/23 (segunda-feira)
08/02/23 (quarta-feira)
14/03/23 (terca-feira)
24/04/23 (segunda-feira)
24/05/23 (quarta-feira)
28/06/23 (quarta-feira)
11/07/23 (terca-feira)
21/08/23 (segunda-feira)
27/09/23 (quarta-feira)
26/10/23 (quinta-feira)
10/11/23 (sexta-feira)
06/12/23 (quarta-feira)

Encaminha a Prograd para publicacdo no calendario administrativo.

CYNTHIA FERNANDES FERREIRA SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES/UFVIM

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Fernandes Ferreira Santos, Membro de Conselho,
em 01/02/2023, as 11:35, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .
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Ministério da Educacao
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Pro-Reitoria de Graduacao

OFICIO N° 44/2023/PROGRAD

Diamantina, 1 de fevereiro de 2023.
A Vossa Senhoria, a senhora
CYNTHIA FERNANDES FERREIRA SANTOS
Presidente do Conselho de Curadores
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, n° 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 — Diamantina/MG

Assunto: Calendario Administrativo.

Senhora Presidente do Conselho de Curadores,

1. Ao cumprimenta-la cordialmente, venho por meio deste informa-la que a elaboracao
do calendario administrativo, bem como sua publicagdo nio ¢ de responsabilidade da Prograd.
Creio que a Pro-Reitoria de Gestao de Pessoas podera lhe auxiliar nessa demanda.

2. Renovo, por oportuno, protestos de distinta consideragdo e apreco, € me coloco a
disposi¢do para prestar esclarecimentos adicionais, caso se fagcam necessarios.
3. Sem mais para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

RAFAEL ALVARENGA ALMEIDA
Pro-reitor de Graduagédo

sel

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Rafael Alvarenga Almeida, Pro-Reitor(a), em 01/02/2023,
as 13:42, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de
8 de outubro de 2015.
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